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KẾ HOẠCH    

HỘI THI VẼ TRANH “TRUNG THU CỦA EM”  

NĂM HỌC 2023 - 2024 
 
 

Căn cứ Kế hoạch số 118/KH-GDĐT ngày 11 tháng 9 năm 2023 của Trường 

Tiểu học Lê Đình Chinh về xây dựng Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 

2023-2024; 

Căn cứ Kế hoạch 01/KH-LĐ của Liên Đội trường TH Lê Đình Chinh về Tổ 

chức Tết Trung Thu năm 2023; 

Căn cứ theo tình hình thực tế của nhà trường, Liên đội xây dựng kế hoạch tổ 

chức Hội thi vẽ tranh “Trung thu của em” năm học 2023-2024, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, ý nghĩa: 

- Tạo sân chơi bổ ích và lành mạnh cho học sinh. 

- Học sinh được thể hiện tài năng, sự sáng tạo của mình. 

- Truyền cảm hứng để học sinh nói lên suy nghĩ, ý tưởng, ước mơ của mình 

về một đêm Trung Thu. 

- Góp phần giúp hoạt động giáo dục mĩ thuật trong nhà trường trở nên hấp dẫn 

hơn. 

II. Đối tượng, Số lượng, thời gian cuộc thi, Địa điểm: 

1. Đối tượng tham gia: 

Học sinh từ khối 1 đến khối 5 đang học tập tại trường trong năm học 2023-

2024. 

2. Số lượng: Mỗi lớp tham gia ít nhất 02 tác phẩm 

3. Thời gian tham gia:  

- Thời gian phát động và triền khai cuộc thi từ ngày 08/9/2023. Phát động và 

triển khai cuộc thi vẽ tranh “Trung Thu của em” năm học 2023-2024 trực tiếp đến 

các lớp, trên trang Website của nhà trường. 

- Thời gian tham gia dự thi: 1 tiếng 30 phút -Từ 9h00 đến 10h30 ngày 

19/09/2023. 

4. Địa điểm: - Phòng Hội trường CS175: Khối 1;2;5 

  - Phòng Giáo viên CS241: Khối 3;4. 



III. Hình thức 

- Tranh được vẽ vào khồ giấy A3 (29,7cm x 42cm, loại giấy cứng) 

- GVCN hướng dẫn học sinh điền đầy đủ thông tin phía sau bức tranh 

* Để có được một bức tranh đẹp: 

Học sinh hãy tô màu kín cả bức tranh, không nên để thừa lại các mảng giấy 

trắng trơn (nhớ bo viền cho bức tranh đẹp) 

- Nên chọn màu vẽ đậm, rực rỡ, sắc nét 

- Có thể viết thông điệp vào bức tranh 

IV. Quy định chung 

- GVCN là người trực tiếp chịu trách nhiệm về nội dung của bức tranh học 

sinh lớp mình dự thi. 

- Ban Giám khảo và ban tổ chức Hội thi có quyền quyết định cuối cùng đối 

với những bức tranh đạt giải. 

- Ban Tổ chức không trả lại bức tranh đã tham gia hội thi và có quyền sở 

hữu, sử dụng toàn bộ các bức tranh phục vụ cho công tác tuyên truyền sau hoạt 

động, cũng như sử dụng để dự thi các cuộc thi khác liên quan. 

V. Tiêu chí chấm điểm tác phẩm dự thi 

Ban giám khảo sẽ chấm điểm tác phẩm dự thi theo các tiêu chí sau: 

+ Nội dung đúng chủ đề, bố cục chặt chẽ. 

+ Hình vẽ, màu sắc, kích thước đúng quy định. 

+ Có ý tưởng và cách thể hiện độc đáo. 

+ Thuyết trình nội dung tranh vẽ. (được chuẩn bị trước) 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Tổng phụ trách: 

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị nội dung và các thủ tục liên quan. 

- Tham mưu với Bí thư chi đoàn tổ chức Hội thi và đề xuất với Hiệu trưởng 

để thành lập Ban tổ chức và Ban giám khảo Hội thi. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội thi. 

- Chuẩn bị: Giấy vẽ khổ A3. 

2. Đối với giáo viên chủ nhiệm: 

+ Giới thiệu và phân tích đề tài. 

+ Giúp học sinh hiểu được khái niệm về “Trung Thu của em”.  

+ Gợi ý giúp học sinh có được các ý tưởng tốt. Thông qua tranh vẽ học sinh 

nói lên những suy nghĩ, ước mơ cùa mình về “Trung Thu của em”. 

+ Hỗ trợ các em chuẩn bị vật liệu: các dụng cụ vẽ như: cọ, màu nước, màu 

sáp, …  



+ Căn cứ kế hoạch của nhà trường, giáo viên chủ nhiệm các lớp phát động 

đến tất cả học sinh lớp mình, hỗ trợ, khuyến khích học sinh tập luyện, tham gia hội 

thi đạt yêu cầu. 

3. Ban giám khảo: 

3.1. Thành phần: 

- Cô Hoàng Thị Việt Hương Hiệu trưởng   Trưởng ban 

 - Cô Trần Thị Phượng           Phó Hiệu trưởng  Phó ban 

  - Thành viên:  

1. Thầy Huỳnh Thiện Vĩ 

2. Cô Vũ Thị Tú 

3. Cô Lê Thị Đoan Nhã 

4. Cô Nguyễn Thuỵ Vy 

3.2. Nhiệm vụ: Chịu trách nhiệm triển khai hội thi, tổng hợp các tác phẩm dự 

thi. 

- Chấm và chọn tác phẩm có chất lượng tham gia dự thi cấp Quận theo số 

lượng quy định. 

- Chọn các tác phẩm có chất lượng để trao giửi vào ngày Hội Tết Trung Thu. 

4. Cơ cấu giải thưởng 

- Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng gồm: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba 

và các giải Khuyến khích. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi vẽ tranh “Trung Thu của em” năm học 

2023-2024. Liên đội đề nghị anh chị phụ trách các Chi đội, lớp nhi đồng trực thuộc 

triển khai đảm bảo theo kế hoạch đề ra. 

 Nơi nhận: 
- HĐĐ Q, BGH     Báo cáo; 

- GVCN 

- Chi đội, lớp Nhi đồng; 

- Lưu LĐ 

HIỆU TRƯỞNG 

 

TM. BCH LIÊN ĐỘI 

TPT 

  

 

Huỳnh Thiện Vĩ 
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        Bình Thạnh, ngày 08 tháng 09  năm 2023 

 

 

PHIẾU CHẤM ĐIỂM PHẦN THI VẼ TRANH 

CHỦ ĐỀ: “ TRUNG THU CHO EM” 
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Họ và tên giám khảo:……………………………… 


